
              MUNICIPIO   DE   PLANALTO 
CNPJ Nº  76.460.526/0001-16 

Praça São Francisco de Assis, 1583 – CEP: 85.750-000 
e-mail: planalto@rline.com.br 

Fone: (046) 3555-8100  – Fax: (46) 3555-8101 
PLANALTO                         -                     PARANÁ 

 

 1 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
PROCESSO Nº 007/2017 

Fica dispensada de licitação na forma do art. 24, inciso IV da Lei 
8.666/93, e suas alterações posteriores á despesa abaixo especificada. 
OBJETO: Contratação de empresa visando à aquisição de câmeras de segurança, 
destinados à Secretaria de Esportes/Cultura deste Município de Planalto, conforme 
abaixo segue: 

ITEM QUANT. UNID. OBJETO PREÇO 
UNIT. 

PREÇO 
TOTAL 

01 01 UN DVR 8 CH Pentaflex DS-7208 HQH1-
F1/N 1080F HIK 

1.445,00 1.445,00 

02 01 UN HD 2TB 650,00 650,00 

03 04 UN Caixa 2x4 sistema X 3,00 12,00 

04 04 UN Tampa cega 2x4 2,55 10,20 

05 04 UN Conector BNC com mola 2,50 10,00 

06 04 UN Plugue P4 macho com borne 3,20 12,80 

07 04 UN Conector BNC macho com borne 3,30 13,20 

08 150 MT Cabo coaxial 4mm 95% com 
alimentação externa. 

1,15 172,50 

09 04 UN Camera IR 3,6mm Bullet 2MP  341,50 1.366,00 

TOTAL 3.691,70 

EMPRESA: MARCIO JUNIOR COPINI ABREU. 
 
CNPJ Nº. 11.177.745/0001-47 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Para cobertura das despesas decorrentes desta 
contratação serão utilizados recursos próprios do Município de Planalto, Proveniente 
das seguintes DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 

Conta da despesa Funcional programática Destinação de recurso 

1480 08.124.27.812.2701-2048 3.3.90.30.00000 

3170 14.138.13.392.1301-2099 3.3.90.30.00000 

VALOR TOTAL: R$ 3.691,70 (três mil, seiscentos e noventa e um reais e setenta 
centavos). 
 
FORMA DE PAGAMENTO: O pagamento pertinente à execução dos serviços será 
efetuado em até 15 (quinze) dias após a entrega do objeto, com apresentação das 
respectivas notas fiscais. 

Planalto - PR, 13 de fevereiro de 2017 
 
 

INÁCIO JOSÉ WERLE 
Prefeito Municipal 


